
＜２＞広 　 報 　 い 　 な 　 が 　 わ 平成１７年( 2 0 0 5年)２月１日

▽
２
月
16
日
〜
３
月
15
日

（
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
）
午
前
８

時
45
分
〜
午
後
５
時
15
分

▽
町
税
務
課
、
日
生
・
六
瀬
住

民
セ
ン
タ
ー

所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
人

は
町
・
県
民
税
の
申
告
の
必
要
は

あ
り
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、
確
定
申

告
を
し
な
か
っ
た
人
や
確
定
申
告

の
必
要
の
な
い
人
で
も
次
の
場
合

は
、
町
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要

で
す
。

町
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

▼
平
成
17
年
１
月
１
日
現
在
、

町
内
に
住
ん
で
い
て
同
16
年
中
に

給
与
所
得
以
外
の
所
得
が
あ
っ
た

人
▼
平
成
16
年
中
に
給
与
所
得
が

あ
る
人
で
、
勤
務
先
か
ら
町
へ
給

与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
て
い

な
い
人
や
公
的
年
金
の
受
給
者
で
、

公
的
年
金
支
払
報
告
書
が
町
へ
提

出
さ
れ
て
い
な
い
人

▼
町
外
に
住
ん
で
い
て
、
町
内

に
事
業
所
や
家
屋
敷
を
持
っ
て
い

る
人個

人
で
事
業
を
行
っ
て
い
る
人

は
、
個
人
事
業
税
の
申
告
が
必
要

で
す
。
た
だ
し
、
所
得
税
の
確
定

申
告
ま
た
は
町
・
県
民
税
の
申
告

を
し
た
場
合
は
、
個
人
事
業
税
の

申
告
が
あ
っ
た
も
の
と
し
て
取
り

扱
わ
れ
ま
す
の
で
、
重
ね
て
申
告

す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
こ
の

場
合
は
、
申
告
書
の
「
事
業
税
に

関
す
る
事
項
」
の
欄
に
必
要
事
項

を
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

個
人
事
業
者
の
平
成
16
年
分
消

費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の
確
定

申
告
書
の
提
出
と
、
納
税
の
期
限

は
３
月
31
日
で
す
。

申
告
相
談
を
希
望
さ
れ
る
人
は
、

平
成
16
年
分
の
課
税
売
上
・
課
税

仕
入
額
な
ど
を
自
分
で
計
算
の
上
、

伊
丹
税
務
署
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

贈
与
税
の
申
告
の
相
談
お
よ
び

申
告
書
の
受
付
け
は
、
２
月
１
日

か
ら
３
月
15
日
ま
で
で
す
。

平
成
16
年
中
に
、
個
人
か
ら
１

１
０
万
円
を
超
え
る
財
産
の
贈
与

を
受
け
た
人
は
、
贈
与
税
の
申
告

が
必
要
で
す
。

申
告
相
談
を
希
望
さ
れ
る
人
は
、

伊
丹
税
務
署
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。
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国税庁ホームページhttp://www.nta.go.jp

大阪国税局ホームページhttp://www.osaka.nta.go.jp）

町
・
県
民
税

個

人

事

業

税

消

費

税

贈

与

税

確
定
申
告
が
必
要
な
人

▼
事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
な

ど
が
あ
る
人

▼
平
成
16
年
分
の
各
種
所
得
金

額
の
合
計
額
か
ら
基
礎
控
除
な
ど

の
所
得
控
除
を
差
し
引
い
て
残
額

の
あ
る
人

▼
給
与
所
得
が
あ
る
人
で
、
次

の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人

①
平
成
16
年
中
の
給
与
の
収
入

金
額
が
２
０
０
０
万
円
を
越
え
る

人
②
給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受

け
て
い
る
人 所

得

税

今
年
も
、
確
定
申
告
の
時
期
と
な
り
ま
し
た
。
申
告
と
納
税
の
期
限

は
、
所
得
税
と
贈
与
税
に
つ
い
て
は
３
月
15
日
、
消
費
税
は
３
月
31

日
ま
で
と
な
っ
て
い
ま
す
。
な
お
、
給
与
所
得
者
な
ど
で
還
付
申
告
さ

れ
る
人
は
、
２
月
15
日
以
前
で
も
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

確
定
申
告
書
は
、
自
分
で
作
成
し
て
い
た
だ
く
こ
と
が
基
本
で
す
。

申
告
書
の
作
成
に
は
、
町
税
務
課
で
配
布
し
て
い
る
「
確
定
申
告
の
手

引
き
」
や
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ

ー
」
を
利
用
し
て
い
た
だ
く
と
便
利
で
す
。

ま
た
、
所
得
税
の
申
告
を
し
な
く
て
も
よ
い
人
で
も
、
町
・
県
民
税

の
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
に
あ
た
っ
て
の
留
意
事
項

③
給
与
所
得
や
退
職
所
得
以
外

の
所
得
金
額
が
20
万
円
を
越
え
る

人
　

確
定
申
告
を
す
れ
ば税

金
が
戻
る
人

給
与
所
得
者
で
所
得
税
の
申
告

義
務
の
な
い
人
で
も
、
次
の
よ
う

な
場
合
は
、
申
告
す
れ
ば
所
得
税

が
還
付
さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。▼

年
末
調
整
で
、
扶
養
控
除
や

生
命
保
険
料
控
除
な
ど
の
所
得
控

除
の
申
告
を
し
な
か
っ
た
人

▼
源
泉
徴
収
税
額
の
あ
る
サ
ラ

リ
ー
マ
ン
で
、
年
の
途
中
で
退
職

し
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な
い
人

や
医
療
費
控
除
、
住
宅
借
入
金
等

特
別
控
除
、
雑
損
控
除
（
災
害
や

盗
難
な
ど
で
資
産
に
損
害
を
受
け

た
場
合
）
な
ど
を
受
け
ら
れ
る
人

▼
退
職
所
得
が
あ
る
人
で
、
そ

の
所
得
を
含
め
て
申
告
す
る
と
、

源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
に
つ
い

て
「
定
率
減
税
」
（
税
額
の
20
％

相
当
額
‥
最
高
25
万
円
）
の
適
用

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
人

◆
　
　
◇
　
　
◆

町
・
県
民
税
は
、
所
得
税
と
同

様
に
前
年
１
年
間
の
所
得
に
か
か

る
地
方
税
で
す
。
こ
の
申
告
に
つ

い
て
は
、
次
の
会
場
で
受
付
け
ま

す
。

平
成

16
年
の
所
得
税
の
申
告
は
、
２
月

16
日
か
ら
３
月

15
日
ま
で
で
す

所得税・贈与税・消費税 伊丹税務署（〒
6 6 4－0898 伊丹市千僧１－4 7－３ �7 7 9－
6121）

個人事業税 伊丹県税事務所（〒6 6 4－8 5 2 2
伊丹市千僧１－51 �783－1231）

町・県民税 町税務課（�766－8702）

問 い 合 わ せ 先

町内の確定申告（相談）会場は、下記のとおりです。

「確定申告の手引き」や「ホームページ」を利用し、

自分で作成して、早めに提出してください。

所得税の還付申告は、大阪市内の勤め先からも便

利な下記の申告会場が利用できます。

大阪方面に勤務されている皆さんへ

所 得 税 確 定 申 告 会 場

※土日・祝日の申告相談は行いません。ただし、２
月2 0・2 7日の日曜日に限り、伊丹税務署では受付け
を行っています

確 定申 告 （相 談 ）
会 場の ご 案内

相　談　内　容
事業所得者や不動産所
得者の申告相談など

給与所得者や年金所得
者の申告相談など

税理士による小規模事
業者や不動産所得者の
申告相談など

と こ ろ

伊丹税務署

生涯学習センタ
ー（中央公民館）

川西市役所７階

生涯学習センタ
ー（中央公民館）
川西市商工会館
１階

と　　き
2月16日～3月15日
９：00～17：00
2月16日～同18日
９：30～15：00
2月21日～3月10日
9：00～15：00
2月16日～同18日
10：00～15：00
2月21日～3月10日
10：00～15：00

キタコーナー（大阪駅

前第二・第三ビル間地

下歩道）

近畿税理士会館（大阪

市中央区谷町１丁目）

宝塚会場（阪急逆瀬川

駅前 アピアホール）

２月１日
～同28日

と こ ろ

10：00～
16：00

（土日・祝日
を除く）

２月１日
～同15日

と 　 き

振替納税を新規に利用される人は、

税務署や確定申告会場に備え付けの

「ハガキ」または「確定申告の手引き」

に付いている振替依頼書で、納期限ま

でに提出してください。

・現金で納付される人は、納付書を添

えて納期限までに、金融機関または伊

丹税務署で納付してください。

・還付金の受け取りは、安全で便利な

口座振込みをお勧めします。なお、振

込先口座は、申告者ご本人の名義に限

ります。

・還付金の支払いは、申告から２カ月

近くかかる場合がありますのでご了承

ください。

●国税庁のホームページで申告書の作成や用紙のダウンロードができます！

国税庁のホームページの中で、

( 1 )「確定申告書等作成コーナー」では、所得税確定申告書のほか消費税の確定申

告書、決算書や医療費の明細書の作成もできます。また、カラープリンタで印刷

すれば、その確定申告書を提出することもできます。

( 2 )「所得税の確定申告手引き等」のコーナーからは、所得税の確定申告書の手引

きや記載例、青色決算書、医療費の明細書など申告書に添付する書類などがダウ

ンロードできます。

( 3 )「税務手続きの案内」のコーナーからは、納税地の変更届、開業届出書、青色

申請書など、様々な様式の書類がダウンロードできます。

●大阪国税局のホームページで税務署の所在地などの情報が得られます!

大阪国税局のホームページの「税務署の所在地・お知らせ」のコーナーでは、

税務署の所在地、電話番号や確定申告に関する情報をご案内しています。


